МУНИЦИПДЛЬНОЕ ДВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬЦОЕ ОБРДЗОВДТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ СДД КОМБИНИРОВДННОГО ВИДД
(ЮГоРкА)

прикАз /ае -о
2 S" аý 2020

О мерах Еедопущения составления

неофиuиальной отчетности

и использования поддельньIх документов

в МАДОУ ДСКВ кЮгорка>

В соответствии со статьей 1З.З ФедераJIьного закона от 25 декабря 2008 года Ns 273-Ф3

кО противодействиИ коррупции), с целью нодопущения составления неофициальной

отчетности и использования поддельньD( документов в муниципальном tlBToHoMHoM

дошкольЕом образовательном учреждении детском саду комбинированного вида кЮгорка>,

ПРИКАЗЫВАЮ: _ l______л___,л_

1, Установить персональную ответственность работников за составление неофициа,пьной

отчетности и использования поддельньIх документов, в компетенцию которьй входит

поДгоТоВка,сосТаВление'преДсТаВление'напраВлениеотЧеТносТиИинЬIхДокУМенТоВ
МАДОУ ДСКВ кЮгорка>.
2, Ответственному лицу за

правонарушений (Кулинич Г.А,
прочим):
2.1. Осуществлять IIостоянное проведение проверок на предмет IIодлинности документов,

образующихся у сrrециалистов и служащих учреждения,
2.2. При проведоЕии проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается

IIутеМ tIроверки реальносТи имеющихся В них подписей должностных лиц и соответствия

составления докумеЕтов датаI\4 отражения в них операций, информации, фактов и т,д,

При чтении документов, после установления 14х подлинности, IIроверять документы rrо

существУ, то есть с точки зрения достоверности, законности отраженньD( в них

хозяйственньD( операций, информации, фактах и т, д,

,щостоверно"ru оrфациi, зфиксированных в документах, проверяетоя изучением этих и

взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих должностньD( ЛИЦо

осмотром объектов в натуре и т,д,

Законность отраженньIх- В документах операций устанавливается путоМ проверки их

соответствия действующему законодательству,

2,з. При uulя"narr"" фактов использования поддельньгх документов незамедлительно

IIастоящего приказа в
сайте

работУ по профилактике коррупционных и иньD(

- шо ф""u".оu"rм докумеЕтам, Исмагилова Л,А, - по

Л.А. Исмагилова

С.И. Орлова